107/108. Intime-se as partes
e os agrimensores nomeados, da data e hora designados pelo perito.
BV, 16/05/08. Jefferson Fernandes da Silva. Juiz de Direito da 3A
Vara Cível.  ATO ORDINATÓRIO: Intimação das partes dos
valores dos honorários do perito de R 3.300,00 (três mil e trezentos
reais) e dos arbitradores, no valor de R 1.000,00 (um mil reais) para
cada um, e para o correspondente depósito, nos termos da decisão
de fls. 107/108. Adv - Bernardino Dias de S. C. Neto, José Jerônimo
Figueiredo da Silva, Maria Dizanete de S Matias, Antônia Vieira

[...]

Chagas Batista, Francisco Alves Noronha, Bernardino Dias de S. C.
Neto, Alexandre Cesar Dantas Socorro.

00459 - 001004085221-1
Autor: Juscelina Solange Bednarczuk
Réu: J Toledo da Amazonia Ind e Com de Veiculos Ltda =>
Despacho: Determino que o Gerente do banco do Brasil deixe
somente a quantia de R4 6.007,61 (seis mil, sete reais e sessenta e
um centavos) depositados judicialmente, devendo devolver os
demais valores para a conta bancária de origem, no prazo de cinco
dias. Após, expeça-se alvará de levantamento com prazo de vinte
dias em favor da parte exeqüente. Boa Vista, 19/05/2008.

[...]

Rouvier Transportes Intermodal Ltda => Sentença: (...) Face
ao exposto, julgo improcedente o pedido feito na reconvenção
improcedente e julgo parcialmente procedente o pedido da autora
para condenar a ré ao pagamento de indenização por danos morais
fixados em R 3.663,75 (três mil, seiscentos e sessenta e três reais e
setenta e cinco centavos), com juros e correção a partir da citação.
Condeno a ré ao pagamento das custas finais. Os honorários
advocatícios ficam compensados. Após o trânsito em julgado,
certifique-se o pagamento das custas ou comunique-se o não

[...]

Telegoiás Celular S/A => Sentença: (...) Impõe-se, portanto, o
indeferimento do pedido de indenização por danos materiais. Face
ao exposto, julgo o pedido parcialmente procedente, confirmando a
antecipação dos efeitos da tutela, para condenar a ré ao pagamento
de R 4.243,40 (quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e
quarenta centavos), com juros e correção a partir da sentença. Como
houve sucumbência recíproca, condeno a ré ao pagamento das custas
finais e honorários advocatícios ficam compensados. Após o trânsito
em julgado e o pagamento das custas ou a comunicação do não